
N. d’Ord.569 

Pubblicata all’albo Pretorio 

on line 

Dal 09/07/2020 

Al   24/07/2020 

Il Messo  NEGRONI M. 

COMUNE di VIGNATE 

Città Metropolitana di Milano 

CODICE 11127 

 DELIBERA di 

GIUNTA COMUNALE 

N. 

  46 

DEL 

02/07/2020 

 

 ADESIONE AL PROTOCOLLO D’INTESA PER LA 

VALIDAZIONE DEL PIANO ECONOMICO 

FINANZIARIO (PEF) ANNO 2020 REDATTO IN 

APPLICAZIONE DEL METODO ARERA 

  

  

  Originale 
  

  

  Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                                
L’anno DUEMILAVENTI addì DUE mese di LUGLIO ore 19,30 nell’apposita sala delle 

adunanze in Vignate, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti norme 

vennero oggi convocati in seduta segreta i componenti della giunta comunale. 
 

All’appello risultano:     
  Presente Assente 

      

PAOLO GOBBI SINDACO Presente  

    

FABRIZIO A. BRIOSCHI VICE-SINDACO Presente  

    

NICCOLÒ ANELLI ASSESSORE  Assente 

    

FEDERICA OLIVERI ASSESSORE Presente  

    

FEDERICA MENNI ASSESSORE Presente  

  4 1 
 

Partecipa il Segretario Comunale  d.ssa Francesca Lo Bruno il quale provvede alla  redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Paolo GOBBI Sindaco pro tempore – assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del  02/07/2020 

OGGETTO: ADESIONE AL PROTOCOLLO D’INTESA PER LA VALIDAZIONE DEL PIANO 

ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) ANNO 2020 REDATTO IN APPLICAZIONE DEL METODO 

ARERA 

 

 
 

LA GIUNTA  COMUNALE  

 

 

Premesso che: 

-l’art. 1, c. 527, L. 205/2017, ha attribuito funzioni di regolazione e di controllo del ciclo dei rifiuti ad 

AREA (Autorità Regolazione Energia Reti ed Ambiente) al fine di rendere omogenei i criteri tariffari da 

applicare ai Piani Economici Finanziari e tariffari degli enti, con decorrenza dall’esercizio 2020; 

-la deliberazione del 31.10.2019 di ARERA ha previsto come il PEF MRT 2020 debba essere 

necessariamente validato da appositi soggetti; 

 

Considerato come i Comuni soci della società in house CEM AMBIENTE S.p.A. abbiano l’opportunità 

di aderire ad un protocollo di intesa tra gli stessi e con ente capofila il Comune di Brugherio, volto ad 

individuare il soggetto affidatario dell’incarico di validazione; 

 

Constatato come l’Ente intenda aderire al suddetto protocollo che consente di individuare un unico 

soggetto che svolga l’attività di validazione dei singoli PEF dei Comuni secondo criteri omogenei, 

sottolineando come tale procedura rappresenti un’ottima opportunità per la presente Amministrazione in 

termini di efficienza ed economicità; 

 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Finanziario, espressi ex artt. 49 ed 153, 

comma 5, D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- la L. 205/2017 s.m.i; 

- il D.L. 34/2020 (c.d. Decreto Rilancio); 

-le deliberazioni ARERA; 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

 

Per le motivazioni e nelle risultanze di cui tutte in narrativa e qui date per integralmente riportate e 

trascritte: 

 

1. di aderire al protocollo d’intesa per la validazione del Piano Economico Finanziario (pef) anno 2020 

redatto in applicazione del metodo ARERA, con ente capofila il Comune di Brugherio, il cui testo sarà 



trasmesso alla in via preventiva per verificare i contenuti dello stesso; 

 

2. di dare mandato al Responsabile di Settore interessato per i successivi adempimenti di competenza; 

 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. 
 
 

  

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTO l’art. 49 -1° comma- del D.Lgs.n.267/2000-TUEL; 
Visto l’art.3 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 ESPRIME parere favorevole/sfavorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, intesa come 
regolarità e correttezza del procedimento amministrativo svolto e DICHIARA che il presente atto 
necessita di parere tecnico da parte del  Responsabile del Settore n.3.  
Vignate, 02/07/2020 

 Il Responsabile del Settore  
F.TO Dott.ssa Cristina Micheli 

 
     
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
    La sottoscritta Dott.ssa Cristina Micheli    Responsabile del Servizio Finanziario ad Interim 
 

VISTO l’art. 49 – 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 – TUEL; 
VISTO l’art.2  comma 1 a) del vigente regolamento sui controlli interni; 
ESPRIME parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi dell’art.147 bis 
del D.Lgs.18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni  

         
     Vignate, 02/07/2020 

 Il Responsabile del Settore  
F.TO Dott.ssa Cristina Micheli 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Paolo GOBBI f.to d.ssa Francesca LO BRUNO  

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) il giorno  09/07/2020 ed affissa per 15 giorni 

consecutivi, sino al  24/07/2020 

   

Vignate, 09/07/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO  

======================================================================= 

 La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione, è stata comunicata a : 

 

X – CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

 

Vignate    09/07/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                      f.to d.ssa Francesca LO BRUNO 
======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) senza 

opposizione per 15 giorni dal  09/07/2020   al  24/07/2020   è divenuta esecutiva. 

 

 

Vignate, 09/07/2020           IL SEGRETARIO COMUNALE  
 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Vignate,    09/07/2020       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO  

 


